2013, previsto por el Ejecutivo Nacional, así como también lo contemplado en el 
Plan Operativo Anual de la Nación (POAN) y el Plan Operativo Anual Institucional 
(POAI).  

El Presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto año 2013, corresponde a la 
cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS MIL 
TREINTA Y OCHO BOLÍVARES (Bs. 332.500.038,00), de los cuales                 
Bs. 262.766.850,00 se destinaron a las Acciones centralizadas y a siete (7) 
Proyectos que ejecutó directamente este Ministerio y Bs. 69.733.188,00 para los 
Gastos de Funcionamiento y la ejecución de los Proyectos correspondiente a los